REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Da Sra. Josi Nunes)

Solicita urgência para apreciação do Projeto de Lei nº

2565, de 2015, que “Institui o Programa Bolsa família e dá

outras providências”, para incluir a exigência de realização

do exame preventivo ginecológico entre as

condicionalidades previstas para a concessão do benefício.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155, combinado com o art. 117, XV,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto

de Lei nº 2565, de 2015, que “Institui o Programa Bolsa família e dá outras

providências”, para incluir a exigência de realização do exame preventivo ginecológico

entre as condicionalidades previstas para a concessão do benefício’’, a fim de que seja

incluído o mais breve possível na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões,        de outubro de 2015.

JOSI NUNES

Deputada Federal